第 1 頁，共 7 頁

臺中市政府訴願審議委員會 108年第 14次會期會議紀錄

壹、 開會時間：108年 11月 22日上午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單(詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人陳○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1080512)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見。

2、訴願人謝○○因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1080487)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

3、訴願人林○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1080499)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

4、訴願人許○○即臺中市私立○○○大雅托嬰中心因兒童及少年福

利與權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案

號 1080519)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

5、訴願人李○○臺中市私立○○○○托嬰中心因兒童及少年福利與

權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號

1080571)

 第 2 頁，共 7 頁

決議：主文修正為「訴願不受理。」

理由：授權法制局依委員意見擬具訴願決定理由。

評議案：

6、訴願人台灣○○股份有限公司因水污染防治法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1080320)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

7、訴願人紀○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1080446)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

8、訴願人○○股份有限公司中清分公司因食品安全衛生管理法事件，

不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1080449)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

9、訴願人○○股份有限公司中清分公司因食品安全衛生管理法事件，

不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1080450)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

10、訴願人張○○因申請提供政府資訊事件，不服本府運動局處分，

提起訴願案。(案號 1080507)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

11、訴願人○○工程企業有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1080509)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

12、訴願人鍾○○因人民團體法事件，不服本府社會局處分，提起訴

 第 3 頁，共 7 頁

願案。(案號 1080513)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

13、訴願人○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府教育

局處分，提起訴願案。(案號 1080515)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

14、訴願人周○○因道路用地徵收事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1080520)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

15、訴願人○○工程股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1080531)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

16、訴願人陳○○等因農地重劃條例事件，不服本府地政局處分，提

起訴願案。(案號 1080536)

決議：針對原處分機關 108 年 1 月 15 日中市地劃二字第

1070046219號函所提之訴願，訴願駁回，其餘訴願不受

理。

理由：如法制局意見。

17、訴願人張○○因土地登記罰鍰事件，不服本市大里地政事務所處

分，提起訴願案。(案號 1080542)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人○○有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1080543)

決議：訴願駁回。

 第 4 頁，共 7 頁

理由：如法制局意見。

19、訴願人江○○即臺中市私立○○人文托嬰中心因兒童及少年福

利與權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案

號 1080552)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

20、訴願人○○○創新實業有限公司因都市計畫法事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號 1080557)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人李○○即臺中市私立○○○○托嬰中心因兒童及少年福

利與權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案

號 1080561)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

22、訴願人王○○因土地登記罰鍰事件，不服本市中正地政事務所處

分，提起訴願案。(案號 1080562)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

23、訴願人林○○因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1080563)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

24、訴願人林賴○○因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起

訴願案。(案號 1080566)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人吳○○因土地增值稅事件，提起訴願案。(案號 1080573)

 第 5 頁，共 7 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

26、訴願人江○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1080574)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

27、訴願人○○○○社區管理委員會因公寓大廈管理條例事件，不服

本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1080575)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

28、訴願人顏○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1080576)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人楊○○因農業用地作農業使用證明書事件，不服本市后里

區公所處分，提起訴願案。(案號 1080577)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人柯○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1080580)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人鄭○○因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1080581)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人黃○○因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局

處分，提起訴願案。(案號 1080586)

 第 6 頁，共 7 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

33、訴願人許○○因使用牌照稅罰鍰事件，不服本府地方稅務局處

分，提起訴願案。(案號 1080587)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

34、訴願人王○○即臺中市私立○○○太平托嬰中心因兒童及少年

福利與權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案

號 1080589)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

35、訴願人陳○○即臺中市私立○○○托嬰中心因兒童及少年福利

與權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號

1080597)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

36、訴願人○○企業有限公司因水污染防治法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1080602)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

37、訴願人○○工程股份有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1080606)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人張○○即○○○撞球場因食品安全衛生管理法事件，不服

本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1080609)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 7 頁，共 7 頁

39、訴願人○○有限公司因化粧品衛生安全管理法事件，不服本府衛

生局處分，提起訴願案。(案號 1080620)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人○○全球事業股份有限公司因食品安全衛生管理法事件，

不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1080629)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

41、訴願人盧○○因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1080633)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。